



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Spotkanie zespołu „H2–Wielkopolska”

W dniu 27.08.2018 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego odbyło się pierwsze spotkanie zespołu doradczo-ekspertskiego ds. rozwoju energetyki opartej na wodorze pod nazwą „H2–Wielkopolska”, którego przewodniczącym jest dr hab. Jacek Goc, prof. nadzw. PP – Prorektor ds. Kształcenia Politechniki Poznańskiej. Pozostałymi członkami zespołu zostali: prof. zw. dr hab. Marek Łaniecki – Zakład Kinetyki i Katalizy Wydziału Chemii, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, dr inż. Ilona Acznik – Zakład Nowych Technologii Magazynowania Energii Instytutu Metali Nieżelaznych Oddział w Poznaniu, Centralne Laboratorium Akumulatorów i Ogniwi, dr inż. Krzysztof Fic – Instytut Chemii i Elektrochemii Technicznej, Wydział Technologii Chemicznej, Politechnika Poznańska.

Celem Zespołu utworzonego przy Marszałku Województwa Wielkopolskiego jest podejmowanie działań służących wsparciu rozwoju czystej energetyki w Wielkopolsce poprzez aktywną współpracę środowisk samorządowych, gospodarczych, naukowych i społecznych zmierzających do realizacji wizji Wielkopolski, opartej na nowoczesnych technologiach wodorowych. Zespół będzie wspierał Samorząd Województwa Wielkopolskiego w działaniach na rzecz wzmocnienia zaplecza naukowo-badawczego oraz określenia warunków ekonomicznych i środowiskowych niezbędnych dla realizacji ww. celów.

Podjęcie wielokierunkowych działań na rzecz realizacji wizji regionu opartego na wodorze dla wzmocnienia konkurencyjności gospodarki, wynika z założeń realizacji przyjętych przez Polskę zobowiązań w zakresie ograniczenia emisji dwutlenku węgla oraz konieczności zapewnienia dywersyfikacji źródeł energii. Energia produkowana z wodoru należy do jednej z najczystszych, a jednocześnie jest niewyczerpywalna, podobnie jak energia ze źródeł odnawialnych.

Niezbędnym jest wypracowanie strategii dla rozwoju gospodarki opartej na wodorze oraz planów działania dla potencjalnych beneficjentów tej rewolucji energetycznej, zarówno w sferze publicznej, jak i komercyjnej. Przedsięwzięcie wprowadzi odczuwalną zmianę na lokalnym rynku pracy i wpłynie na większą rozpoznawalność Wielkopolski na arenie międzynarodowej jako regionu przyjaznego środowisku i posiadającego innowacyjne rozwiązania w tej dziedzinie gospodarki.

Rozwój tych technologii, pozwoli na wzmocnienie działań Zespołu roboczego ds. restrukturyzacji potencjału gospodarczego subregionu konińskiego, którego przewodniczący Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Maciej Sytek potwierdził słuszność wizji przyjętej do realizacji przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego tj. wsparcia subregionu konińskiego w tzw. „Just Transition”, czyli pracy nad sprawiedliwą przebudową regionalną ze wszystkimi niezbędnymi aktorami: związkami zawodowymi, przemysłem, administracją rządową i samorządową, społeczeństwem obywatelskim.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie